
          
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uns kann man f ragen !  

Unser Angebot ist 
Kostenlos und vertraulich 

 

 
Andreas Fiedler 

Der Sommerberg im SPZ Kalk 
Olpener Straße 110, 51103 Köln 

Telefon 0178-3900783 
Andreas.Fiedler@awo-der-sommerberg.de 

Susanne Heim 
Rat und Tat e.V. 

Kempener Straße 135, 50733 Köln 
Telefon (0221) 739 0734 

(Dienstags 16.00-17.00 Uhr) 
heim@sozialpsychiatrie.de 

Manuela Keller-Oberlies 
Frau- und Kind-Haus, KölnRing gGmbH 

Bergisch Gladbacher Straße 12, 51069 Köln 
Telefon (0221) 9684 6640 

manuela.keller-oberlies@koeln-ring.de 

Dr. Thomas Köhler-Saretzki 
        Familienberatung CSH 

Knauffstraße 14, 51063 Köln 
Telefon (0221) 64709-31 

familienberatung@csh-koeln.de 

Dagmar Wiegel 
Netz l Werk für psychisch belastete Familien 

Riehler Straße 6, 50668 Köln 
Telefon (0221) 923 3993 

dwiegel@stiftung-leuchtfeuer.de 
 

 
 

 

 

 

 

 

• Manchmal wächst mir 
alles über den Kopf! 

 
• Manchmal möchte ich 

alles hinschmeißen! 
 
• Manchmal möchte ich 

nur noch abhauen! 
 
• Manchmal habe ich  
 das Gefühl,  

keiner versteht mich! 
 
 

Susanne Heim 
Rat und Tat e.V. 

Kempener Straße 135, 50733 Köln 
Tel. (0221) 739 0734 

(Dienstags 16.00-17.00 Uhr) 
heim@sozialpsychiatrie.de 

Nikola Dibbern 
Projekt Kinder psychisch kranker Eltern 

 Kinderschutz-Zentrum Köln 
Bonner Straße 151, 50968 Köln 

Tel. (0221) 577 770 
n.dibbern@kinderschutzbund-koeln.de 

H i l f e n  
für Kinder und Eltern 

 

Unser Angebot ist 
kostenlos und vertraulich 

 

Wenn wir nicht persönlich anwesend sind, 
bitte eine Nachricht 

auf dem Anrufbeantworter hinterlassen. 
Wir rufen gerne zurück. 

Kontaktangebot für psychisch erkrankte Eltern und ihre Kinder 

U n s  kann  man  f ragen !  

Dagmar Wiegel 
NetzWerk 

für Kinder aus psychisch belasteten Familien 
Stiftung Leuchtfeuer 

Riehler Straße 6, 50668 Köln 
Tel. (0221) 923 3993 

dwiegel@stiftung-leuchtfeuer.de 
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